
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/8 

 

 
 
Oggetto: 
   

 P.O.R. FESR 2007 - 2013.  ASSE VI – COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI 
E OCCUPAZIONE. LINEA DI INTERVENTO 6.2.1: INIZIATIVE PER LE 
INFRASTRUTTURE DI SUPPORTO DEGLI INSEDIAMENTI PRODUTTIVI. 
APPROVAZIONE PROGETTO, STUDIO DI FATTIBILITÀ E PIANO DI 
GESTIONE (ALL. B) PER LA REALIZZAZIONE E L’ALLESTIMENTO DELLA 
MENSA IN PROJECT FINANCING E LA NOMINA DEL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO PER LA PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI MONTE 
SANT’ANGELO AL RELATIVO BANDO PUBBLICO. 

 
L'anno duemilanove, addì  ventisette del mese di ottobre  alle ore 18.30, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  URBANISTICA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 27/10/2009 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Arch. Giampiero Bisceglia     

 
  

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 27/10/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  224    DEL  27/10/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/8 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che:  
- con deliberazione di Giunta comunale del 27. 10. 2009 n. 223, esecutiva ai sensi di legge, si 

deliberava di partecipare all’avviso pubblico di cui al P.O.R. FESR 2007 - 2013.  Asse VI – 
Competitività dei sistemi produttivi e occupazione. Linea di intervento 6.2.1: Iniziative per 
le infrastrutture di supporto degli insediamenti produttivi, approvato con D.D. servizio 
artigianato pmi e internazionalizzazione del 20 luglio 2009, n. 469; 

- che con detta deliberazione la Giunta comunale condivideva l’incarico di predisposizione 
la progettazione esecutiva e definitiva e degli elaborati tecnici, progettuali, grafici, 
economici e finanziari previsti e richiesti dall’Avviso pubblico della Regione Puglia per la 
realizzazione delle opere di infrastrutturazione in località “Santa Croce” di Monte 
Sant’Angelo, affidato dal “Consorzio Santa Croce” in favore dell’Associazione RISORSE 
con sede in Cerignola (Fg), alla via S. Antonio, n. 47, nelle persone dell’Ing. Salvatore 
Camporeale e ing. Leonardo Mansueto; 

 
VISTO il progetto di completamento, l’ammodernamento e rifunzionalizzazione delle strutture 
esistenti nella zona, “D2 località Santa Croce” nel comune di Monte Sant‘Angelo redatto 
dall’Associazione RISORSE; composto dai seguenti elaborati: 
RELAZIONI: 

1. Relazione di Progetto 
2. Relazione Strade – Parcheggi e Verde 
3. Relazione di calcolo rete ENERGETICA 
4. Relazione di calcolo rete DUALE Idrica e Fognante 

RILIEVO 
5. R1 Stralcio di PRG ed Aerofotogrammetrico        1:5.000 
6. R2     Planimetria catastale                               1:2.000 
7. R3 Planimetria dello stato dei luoghi    1:1.000 

ESECUTIVO 
8. EA1 PLANIMETRIA  GENERALE 1:1.000 
9. EA2 PLANIMETRIA AMMODERNAMENTO RETE IDRICA

 1:1.000 
10. EA3 PLANIMETRIA AMMODERNAMENTO RETE FOGNANTE

 1:1.000 
11. EA4 PLANIMETRIA RETE DUALE 1:1.000 
12. EA5 PLAMNIMETRIA RIQUALIFICAZIONE STRADE E MURI 1: 

500 
13. EA6 PIANTA SEZIONE E PROSPETTI MENSA 1:100 
14. EA7 PIANTA SEZIONE E PROSPETTI ASILO NIDO 1.100 

IMPIANTI 
15. IE1  PLANIMETRIA GENERALE IMPIANTO ELETTRICO 
 ED ENERGETICO 1:1.000  

ELABORATI AMMINISTRATIVI 
16. CSA Capitolato Speciale D’Appalto 
17. CM Computo metrico  
18. QE/QTE Quadro economico/Quadro Tecnico Economico 
19. EP Elenco Prezzi unitari 
20. DIS Disciplinare 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/8 

21. RIM Richiesta Insediamento Imprese 
22. PG Piani di gestione 
23. PDI Protocollo Di intesa 
24. FOR formulario 

dell’importo complessivo di Euro 3.041.300,00 con il seguente quadro economico: 
 

 I M P O R T O   D I   P R O G E T T O 
..............

..... 
.............
......... €2,362,500

     

 LAVORI A CORPO
..............

..... 
.............
......... €0,00 

 LAVORI A MISURA
..............

..... 
.............
......... €2.362.500,00 

1) TOTALE   LAVORI 
..............

..... 
.............
......... €2.362.500,00 

2) Oneri ordinari per l'attuazione dei piani di sicurezza 2,00% di 1) €47.250,00 

3) Oneri aggiuntivi per l'attuazione dei piani di sicurezza
..............

..... 
.............
......... €0,00 

 Totale oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza
..............

..... 
.............
......... €47.250,00 

 TOTALE   LAVORI A BASE D'ASTA  1) - 2) 
..............

..... 
.............
......... €2.315.250,00 

A) TOTALE LAVORI E ONERI AGGIUNTIVI 1) + 3) 
..............

..... 
.............
......... €2.362.500,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :   

B 2 Lavori in economia esclusi dall’appalto 0,00% di A) €0,00 

B 3 Indagini :    
B 3.1Indagini geologiche   €25.000,00 
B 3.2Accertamenti   €0,00 
B 3.3Rilievi   €0,00 
   tot. €25.000,00 
B 4 Allacciamenti ai pubblici servizi   €45.000,00 
B 5 Imprevisti €69.152,00 
B 6 Acquisizione aree o immobili   €0,00 
B 7 Accantonamento di cui all’articolo 26, comma 4, del regolamento Generale   €0,00 
B 
7.1 Accantonamento di cui all’articolo 12, del Regolamento generale   €0,00 
B 8 Spese tecniche :    
B 8.1Progettazione , direzione , contabilità , piano particellare, assistenza giornaliera, contabilità ecc  €182.000,00 
B 8.2Spese per coordinamento sicurezza   €45.000,00 
B 8.3Spese per conferenze di servizi   €0,00 
   tot. €227.000,00 
B 9 Fondo ex art. 18 Legge n. 109 del 94    €22.000,00 
B 
10 Spese per attività di consulenza o di supporto   €0,00 
B 
11 Spese per commissioni giudicatrici   €550,00 
B 
12 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche   €350,00 
B 
13 Accertamenti di laboratorio, verifiche,collaudi    €2.650,00 
B 
14 I.V.A ed eventuali altre imposte :    

B C.N.A.P. 2,00% di B8 €4.540,00 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/8 

14.1
B 

14.2I.V.A. sui lavori 10,00%  €236.250,00 
B 

14.3I.V.A. su spese tecniche 20,00% di B8 €46.308,00 
B 

14.4I.V.A. su spese B3.1 20,00%  €0,00 
   tot. €287.098,00 

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  
..............

.  €678.800,00 

 TOTALE PROGETTO (A + B)   €3.041.300,00 

 Monte Sant'Angelo, Lì _____________     

 I PROGETTISTI e DD.LL  . 
 Ingg. Salvatore Camporeale - Leonardo Mansueto     
 
RITENUTO opportuno approvare il progetto esecutivo redatto dall’Associazione RISORSE con sede 
in Cerignola (Fg), alla via S. Antonio, n. 4,7 nelle persone dell’Ing. Salvatore Camporeale e dell’ing. 
Leonardo Mansueto; 
 
RITENUTO opportuno approvare lo studio di fattibilità e piano di gestione (all. B) per la 
realizzazione e l’allestimento della mensa in project financing redatto dall’Associazione RISORSE, con 
sede in Cerignola (Fg) alla via S. Antonio, n. 47, nelle persone del dott. Vincenzo Lionetti e Ing. 
Leonardo Mansueto; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Settore 
Urbanistica ai sensi dell’art 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO: 

- il D. Lgs. 18. 8. 2000,  n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento Enti locali;  
- lo Statuto comunale; 

 
Con voti unanimi favorevoli,  resi e verificati come per legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare il progetto esecutivo redatto dall’Associazione RISORSE con sede in Cerignola, alla 

Via S. Antonio n° 47 nelle persone dell’Ing. Salvatore Camporeale e ing. Leonardo Mansueto 
composto dai seguenti elaborati: 

RELAZIONI: 
25. Relazione di Progetto 
26. Relazione Strade – Parcheggi e Verde 
27. Relazione di calcolo rete ENERGETICA 
28. Relazione di calcolo rete DUALE Idrica e Fognante 

RILIEVO 
29. R1 Stralcio di PRG ed Aerofotogrammetrico        1:5.000 
30. R2     Planimetria catastale                               1:2.000 
31. R3 Planimetria dello stato dei luoghi    1:1.000 
 

ESECUTIVO  
   



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 5/8 

32. EA1 PLANIMETRIA  GENERALE 1:1.000 
33. EA2 PLANIMETRIA AMMODERNAMENTO RETE IDRICA

 1:1.000 
34. EA3 PLANIMETRIA AMMODERNAMENTO RETE FOGNANTE

 1:1.000 
35. EA4 PLANIMETRIA RETE DUALE 1:1.000 
36. EA5 PLAMNIMETRIA RIQUALIFICAZIONE STRADE E MURI 1: 

500 
37. EA6 PIANTA SEZIONE E PROSPETTI MENSA 1:100 
38. EA7 PIANTA SEZIONE E PROSPETTI ASILO NIDO 1.100 

IMPIANTI 
39. IE1  PLANIMETRIA GENERALE IMPIANTO ELETTRICO 
 ED ENERGETICO 1:1.000  

   
ELABORATI AMMINISTRATIVI 

40. CSA Capitolato Speciale D’Appalto 
41. CM Computo metrico  
42. QE/QTE Quadro economico/Quadro Tecnico Economico 
43. EP Elenco Prezzi unitari 
44. DIS Disciplinare 
45. RIM Richiesta Insediamento Imprese 
46. PG Piani di gestione 
47. PDI Protocollo Di intesa 
48. FOR formulario 

 dell’importo complessivo di Euro 3.041.300,00 con il seguente quadro economico: 
 

 I M P O R T O   D I   P R O G E T T O 
..............

..... 
.............
......... €2,362,500

     

 LAVORI A CORPO
..............

..... 
.............
......... €0,00 

 LAVORI A MISURA
..............

..... 
.............
......... €2.362.500,00 

1) TOTALE   LAVORI 
..............

..... 
.............
......... €2.362.500,00 

2) Oneri ordinari per l'attuazione dei piani di sicurezza 2,00% di 1) €47.250,00 

3) Oneri aggiuntivi per l'attuazione dei piani di sicurezza
..............

..... 
.............
......... €0,00 

 Totale oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza
..............

..... 
.............
......... €47.250,00 

 TOTALE   LAVORI A BASE D'ASTA  1) - 2) 
..............

..... 
.............
......... €2.315.250,00 

A) TOTALE LAVORI E ONERI AGGIUNTIVI 1) + 3) 
..............

..... 
.............
......... €2.362.500,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :   

B 2 Lavori in economia esclusi dall’appalto 0,00% di A) €0,00 

B 3 Indagini :    
B 3.1Indagini geologiche   €25.000,00 
B 3.2Accertamenti   €0,00 
B 3.3Rilievi   €0,00 
   tot. €25.000,00 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 6/8 

B 4 Allacciamenti ai pubblici servizi   €45.000,00 
B 5 Imprevisti €69.152,00 
B 6 Acquisizione aree o immobili   €0,00 
B 7 Accantonamento di cui all’articolo 26, comma 4, del regolamento Generale   €0,00 
B 
7.1 Accantonamento di cui all’articolo 12, del Regolamento generale   €0,00 
B 8 Spese tecniche :    
B 8.1Progettazione , direzione , contabilità , piano particellare, assistenza giornaliera, contabilità ecc  €182.000,00 
B 8.2Spese per coordinamento sicurezza   €45.000,00 
B 8.3Spese per conferenze di servizi   €0,00 
   tot. €227.000,00 
B 9 Fondo ex art. 18 Legge n. 109 del 94    €22.000,00 
B 
10 Spese per attività di consulenza o di supporto   €0,00 
B 
11 Spese per commissioni giudicatrici   €550,00 
B 
12 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche   €350,00 
B 
13 Accertamenti di laboratorio, verifiche,collaudi    €2.650,00 
B 
14 I.V.A ed eventuali altre imposte :    

B 
14.1C.N.A.P. 2,00% di B8 €4.540,00 

B 
14.2I.V.A. sui lavori 10,00%  €236.250,00 

B 
14.3I.V.A. su spese tecniche 20,00% di B8 €46.308,00 

B 
14.4I.V.A. su spese B3.1 20,00%  €0,00 

   tot. €287.098,00 

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  
..............

.  €678.800,00 

 TOTALE PROGETTO (A + B)   €3.041.300,00 

 Monte Sant'Angelo, Lì _____________     

 I PROGETTISTI e DD.LL  . 
 Ingg. Salvatore Camporeale - Leonardo Mansueto     
 
2) di approvare lo studio di fattibilità e piano di gestione delle infrastrutture esistenti e di quelle 

proposte (all. B) per la realizzazione e allestimento della mensa in project financing, redatto 
dall’Associazione RISORSE, con sede in Cerignola (Fg) alla via S. Antonio, n. 47, nelle persone del 
dott. Vincenzo Lionetti e dell’ing. Leonardo Mansueto; 

 
3) di nominare Responsabile del procedimento il Responsabile del Settore Urbanistica, arch. Giampiero 

Bisceglia; 
 
4) di dare mandato al Responsabile del Settore Urbanistica di predisporre gli atti consequenziali alla 

presente; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
RITENUTE sussistenti le ragioni di urgenza; 
 
VISTO l’art. 134, n. 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 7/8 

 
con votazione favorevole unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 

***********************************************                    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 8/8 

 


